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sprawie remontu drogi w Wikielcu i Karasiu!
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Lokalni kierowcy, którzy na co dzień przemierzają trasę z Iławy w kierunku Wikielca i
Karasia, mogą odetchnąć z ulgą. Po latach jazdy po zniszczonej nawierzchni gruntowny
remont tej popularnej i mocno obciążonej drogi powiatowej staje się faktem. Prace są już
zaawansowane, a zmotoryzowanym mieszkańcom regionu możemy przekazać bardzo dobrą
wiadomość na temat zakresu tego zadania.

Przez długi czas ważyły się losy ostatecznego kształtu tej inwestycji. Wielu kierowców zadawało
sobie pytanie, czy modernizacja obejmie jedynie krótszy, najbardziej zniszczony fragment, czy też
urzędnikom uda się sfinansować pełen odcinek. Wszelkie wątpliwości zostały już ostatecznie
rozwiane. Prace nie zakończą się w połowie drogi – nowoczesna i bezpieczna nawierzchnia
zostanie ułożona na całej długości, aż do samej granicy powiatu iławskiego z powiatem
nowomiejskim – potwierdzili przedstawiciele samorządu Powiatu Iławskiego.



Zielone światło dla całej trasy

Montaż finansowy pozwolił na realizację maksymalnego wariantu, co na pewno ucieszy lokalnych
kierowców. Całkowita wartość tego drogowego przedsięwzięcia wynosi ponad 17 milionów złotych –
jest to największa powiatowa inwestycja w 2026 roku. Pierwszy, trzykilometrowy etap zostanie
sfinansowany przy dużym udziale środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (z
zewnętrznego dofinansowania pochodzi blisko 5 milionów złotych). Natomiast wkład własny powiatu
opiewa na prawie 8 milionów. Pozostałą część, w tym kluczowy fragment przy samej granicy
powiatu wart ponad 4,6 miliona złotych, samorząd sfinansuje z własnego budżetu.

– Powiat Iławski nie zwalnia tempa. Tuż po
przebudowie drogi powiatowej na odcinku Rudzienice
– Mątyki (ponad 11 mln zł), samorząd powiatu rusza z
następną inwestycją – poinformowało Starostwo
Powiatowe w Iławie.



Koniec z dziurami i niebezpiecznymi zastoiskami

Każdy, kto choć raz jechał drogą nr 1313N, doskonale wie, w jak złym stanie się znajdowała.
Liczne spękania, głębokie koleiny, deformacje oraz stojąca po deszczu woda nie tylko niszczyły
zawieszenia samochodów, ale przede wszystkim stwarzały zagrożenie dla bezpieczeństwa.

Lokalne władze doskonale zdawały sobie sprawę, że obecna infrastruktura przestała nadążać za
współczesnymi standardami. Jak przyznaje Starostwo Powiatowe w Iławie: 

Droga powiatowa nr 1313N wymaga kompleksowej
modernizacji. Jej dotychczasowy stan techniczny nie
spełnia współczesnych wymagań w zakresie nośności,
równości oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Na szczęście taki stan rzeczy przechodzi już do przeszłości. W ramach zaplanowanych prac
jezdnia zostanie poszerzona do 6 metrów, a zniszczona nawierzchnia ustąpi miejsca
nowemu betonowi asfaltowemu o podwyższonej trwałości. Piesi zyskają nowoczesne chodniki
oraz bezpiecznie oświetlone przejścia. Pomyślano również o przebudowie zjazdów do posesji i przede
wszystkim o skutecznej kanalizacji deszczowej, która raz na zawsze rozwiąże problem zalewania
drogi.



Nowa jakość podróżowania jeszcze w tym roku

Omawiana trasa pełni istotną funkcję w lokalnym układzie komunikacyjnym. Łączy ona sieć dróg
gminnych oraz inne drogi powiatowe prowadzące m.in. w kierunku Stradomna, Radomna czy
Krotoszyn z najważniejszą arterią regionu – drogą krajową nr 16. Codziennie korzystają z niej tysiące
mieszkańców dojeżdżających do pracy, lokalni przedsiębiorcy oraz służby ratunkowe.



– Rozbudowa drogi nr 1313N to kolejny krok w
kierunku systematycznej poprawy stanu technicznego
infrastruktury drogowej na terenie Powiatu
Iławskiego oraz podnoszenia jakości życia jego
mieszkańców – podsumowuje Starostwo Powiatowe w
Iławie.

Pierwszy odcinek zyskał już nową asfaltową nawierzchnię. Drogowcy narzucili sobie mocne
tempo, ponieważ cała inwestycja ma charakter zadania jednorocznego. Jeśli wszystko pójdzie
zgodnie z planem, kierowcy pojadą całkowicie nową, komfortową trasą aż do granicy powiatu
nowomiejskiego już pod koniec listopada 2026 roku. 
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